АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК"

ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от 16 сентября 2025 г.                           № 634

О работе жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2025 году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее - Порядок),

приказом директора департамента образования Администрации городского

округа "Город Архангельск" (далее - департамент образования) от 12 сентября

2025 года № 619 "Об организации проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2025 году" п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить составы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2025 году в общеобразовательных организациях, находящихся в

ведении департамента образования Администрации городского округа "Город

Архангельск", государственных и частных общеобразовательных учреждениях,

реализующих программы начального общего, основного общего, среднего

общего образования, дополнительные общеразвивающие программы (далее -

образовательные учреждения) (Приложение № 1).

2. Утвердить форму рабочего протокола результатов участников

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 2).

3. Утвердить форму итогового протокола результатов участников

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 3).

4. Утвердить форму итогового отчёта о результатах школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 4).

5. Определить квоты победителей и призеров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 5).

6. Руководителям образовательных учреждений:

- обеспечить выполнение Порядка в части переданных полномочий;

- организовать работу учителей в жюри школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников;

- обеспечить заполнение форм итоговых протоколов результатов

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, итогового

отчёта;

- предоставить в департамент образования (Золотухина О.А., т. 607-306,

imo1@arhcity.ru) итоговые протоколы результатов участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по форме (Приложение № 3)

в электронном виде в сроки согласно Приложению № 6 к приказу департамента

образования от 12 сентября 2025 года № 619;

2

- обеспечить информирование участников школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников о результатах олимпиад;

- предоставить в срок до 18 ноября 2025 года в департамент образования

(Золотухина О.А., т. 607-306, imo1@arhcity.ru) итоговый отчёт о результатах

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в электронном виде по

форме (Приложение № 3);

- организовать рассмотрение членами жюри поступивших апелляций

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (при

наличии апелляций) с использованием средств видеофиксации с участием

самого участника;

- обеспечить поощрение учащихся, победителей и призеров школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с установленными

образовательным учреждением видами и условиями поощрения за успехи в

учебной, физкультурной, спортивной, общественной, научной, научно-

технической, творческой, экспериментальной и инновационной деятельности.

7. Председателю, членам жюри:

- обеспечить выполнение требования Порядка в части переданных

полномочий;

- обеспечить информационную безопасность при получении олимпиадных

заданий;

- обеспечить оформление принятых решений в части переданных

полномочий соответствующими протоколами, содержащими подписи

председателя и членов жюри;

- обеспечить рассмотрение членами жюри поступивших апелляций

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (при

наличии апелляций) с использованием средств видеофиксации с участием

самого участника.

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

                                     С.О. Базанова

3

Приложение № 2
к приказу директора

департамента образования

от 16 сентября 2025 г.  № 634

РАБОЧИЙ ПРОТОКОЛ

результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ ______ № _______

по предмету__________________________________ по параллели ____ классов

дата проведения: _______________________

Максимальное кол-во баллов______________________________________

Председатель жюри: ________________ (_________________)

Члены жюри:

________________ (_________________)

________________ (_________________)

________________ (_________________)

№ п\п

Код

Количество баллов

за каждое(-ую) задание (часть)

Общее

коли-

чество

баллов

% выпол-

нения

заданий

4

Приложение № 3
к приказу директора

департамента образования

от 16 сентября 2025 г.  № 634

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ*

  результатов участников школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников

дата проведения "____" _____________ 2025 года

Код

школы № ОУ Предмет Класс

ФИО участника

(полностью)

Фамилия

и инициалы

участника

(требование

порядка)

Максимальны

й балл

Общее

количество

баллов

%

выполнения

заданий

Рейтинг

(по

порядку)

Тип

диплома

(победитель

, призер,

участник)

        5 класс

        6 класс

        7 класс

        8 класс

5

        9 класс

        10 класс

        11 класс

Председатель жюри ______________________

Члены жюри____________________________

                       ____________________________

                       ____________________________

*итоговый протокол предоставляется в электронном виде в программе Excel

6

Приложение № 4

к приказу директора

департамента образования

от 16 сентября 2025 г.  № 634

Итоговый отчёт о результатах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников*
ОУ

Показатель

А
н

г
л

и
й

ск
и

й
 я

зы
к

А
ст

р
о

н
о

м
и

я

Б
и

о
л

о
г
и

я

Г
е
о

г
р

а
ф

и
я

И
н

ф
о

р
м

а
т
и

к
а

 П
р

о
г
р

И
н

ф
о

р
м

а
т
и

к
а

 И
Б

И
н

ф
о

р
м

а
т
и

к
а

 И
И

И
н

ф
о

р
м

а
т
и

к
а

 Р
о

б
о

т
о

т

И
ст

о
р

и
я

Л
и

т
е
р

а
т
у

р
а

М
а

т
е
м

а
т
и

к
а

М
Х

К

Н
ем

ец
к

и
й

 я
зы

к

О
б

щ
ес

т
в

о
зн

а
н

и
е

О
Б

З
Р

П
р

а
в

о

Р
у

сс
к

и
й

 я
зы

к

Т
р

у
д

 Т
ех

н
и

ч
е
ск

и
й

 т
р

у
д

Т
р

у
д

 К
у

л
ь

т
у

р
а

 д
о

м
а

Ф
и

зи
к

а

Ф
и

зи
ч

е
ск

а
я

 к
у

л
ь

т
у

р
а

Ф
р

а
н

ц
у

зс
к

и
й

 я
зы

к

Х
и

м
и

я

Э
к

о
л

о
г
и

я

Э
к

о
н

о
м

и
к

а

И
Т

О
Г

О

МБОУ СШ №  Количество участников 4 класс

МБОУ СШ №  Количество участников 5 класс

МБОУ СШ №  Количество участников 6 класс

МБОУ СШ №  Количество участников 7 класс

МБОУ СШ №  Количество участников 8 класс

МБОУ СШ №  Количество участников 9 класс

МБОУ СШ №  Количество участников 10 класс

МБОУ СШ №  Количество участников 11 класс

МБОУ СШ №  Количество участников ВСЕГО

МБОУ СШ №  Количество победителей 4 класс

МБОУ СШ №  Количество победителей 5 класс

МБОУ СШ №  Количество победителей 6 класс

МБОУ СШ №  Количество победителей 7 класс

МБОУ СШ №  Количество победителей 8 класс

МБОУ СШ №  Количество победителей 9 класс

МБОУ СШ №  Количество победителей 10 класс

МБОУ СШ №  Количество победителей 11 класс

МБОУ СШ №
Количество победителей

ВСЕГО

7

МБОУ СШ №  Количество призеров 4 класс

МБОУ СШ №  Количество призеров 5 класс

МБОУ СШ №  Количество призеров 6 класс

МБОУ СШ №  Количество призеров 7 класс

МБОУ СШ №  Количество призеров 8 класс

МБОУ СШ №  Количество призеров 9 класс

МБОУ СШ №  Количество призеров 10 класс

МБОУ СШ №  Количество призеров 11 класс

МБОУ СШ №  Количество призеров ВСЕГО

Количественные данные по итогам проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025 году*

ОО Класс
Участники

с ОВЗ

Участники  Победители  Призеры

Количество

участников

Количество

человек

(учитывается 1 раз)

Количество

победителей

Количество

человек

(учитывается 1 раз)

Количество

призеров

Количество

человек

(учитывается 1 раз)

МБОУ СШ №  4

МБОУ СШ №  5

МБОУ СШ №  6

МБОУ СШ №  7

МБОУ СШ №  8

МБОУ СШ №  9

МБОУ СШ №  10

МБОУ СШ №  11

ИТОГО

* Итоговый отчёт и количественные данные заполняются в программе Excel

8

Приложение № 5

к приказу директора

департамента образования

от 16 сентября 2025 г.  № 634

Квоты победителей и призеров

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Призёры Участники, набравшие больше половины максимально

возможных баллов.

Победитель

(победители)

Участник (участники), набравший(ие) наибольшее

количество баллов, при условии, что количество

набранных им (ими) баллов превышает половину

максимально возможных.

9